САКЗ-МК -Е®
АДРЕСНЫЕ СИСТЕМЫ
АВТОМАТИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ
ЗАГАЗОВАННОСТИ
КОММУНАЛЬНО-БЫТОВОЙ
СЕКТОР
ЛЕГКАЯ И ТЯЖЕЛАЯ
ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

БЛОКИ
УПРАВЛЕНИЯ
Пример обозначения системы при заказе:
1 – Наименование системы: 1, 2, 3, 4;
2 – Комплектация по типу связи:
– «Е» – интерфейс RS-485;
– «ЕР» – радиоканал, модуляция FSK, частота 433 МГц; модуляция LoRa, частота 433 / 868 МГц.
3 – Комплектация по типу контролируемых газов:
– «ОМ» (символ может отсутствовать) – СО и СН (сигнализаторы типов СЗ-2Е, СЗ-1Е, для систем кроме
САКЗ-МК-1Е);
– «О» – СО (сигнализаторы типа СЗ-2Е, для систем кроме САКЗ-МК-1Е);
– «М» – СН (сигнализаторы типа СЗ-1Е);
– «С» – СУГ (сигнализаторы типа СЗ-3Е);
– «ОС» – СО и СУГ (сигнализаторы типа СЗ-2Е, СЗ-3Е, для систем кроме САКЗ-МК-1Е);
– «ОМС» – СН, СО и СУГ (сигнализаторы типа СЗ-1Е, СЗ-2Е, СЗ-3Е, для систем кроме САКЗ-МК-1Е);
4 – Тип клапана: отсутствует, КЗЭУГ (DN 15 ~ 50) или КЗГЭМ-У (DN 25 ~ 150);
5 – Обозначение технических условий.
Базовая комплектация может быть расширена в соответствии с требованиями Заказчика. По заказу в
комплект поставки могут быть добавлены: дополнительные сигнализаторы, дистанционные пульты, GSM-
извещатели, адресные расширители, блоки управления реле и прочее.
Базовые и расширенные комплектации систем семейства САКЗ-МК®-Е
САКЗ-МК-Х  -  Е  -  О  -  КЗЭУГ  -  ТУ ХХ...Х
1 2 3 4 5
10
ÑÀÊÇ-ÌÊ